
   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Atti 

Sito web 

- Amministrazione trasparente 

- Albo on-line  

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO NOTEBOOK ASUS 

ZENBOOK PRO DUO 15 E MATERIALE INFORMATICO E VIDEO 

CIG: ZA435AFC98 CUF:  UFD3JF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

in particolare l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e 

successive modifiche;    

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 07/02/2022 di approvazione 

del programma  annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione 

del limite massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

scolastico per affidamenti diretti; 

Visto     che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

Vista la risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto 

sostegni-bis”), finalizzata all’acquisto di beni e servizi per contenere il 

rischio epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022 

e in particolare la lettera d)  interventi utili a potenziare la didattica, anche 

a distanza, e a dotare le scuole e gli studenti degli strumenti necessari per 

la fruizione di modalità didattiche compatibili con la situazione 

emergenziale nonché a favorire l'inclusione scolastica e ad adottare misure 

che contrastino la dispersione scolastica; 

Vista la Nota prot. n. 26665 del 17 novembre 2021, che ha come oggetto: E.F. 

2021 – Risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, 

n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. 

Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi – che 

assegna all’istituto Comprensivo di Viggiù, la risorsa finanziaria pari ad 

euro 31.692,61; 

Viste le richieste di acquisto del 16/12/2021 e del 08/02/2022 pervenute da 

parte dell’ Animatore Digitale dell’I.C. Martino Longhi, Tomasello Filippo, 

che ha espresso la necessità di acquistare il materiale in oggetto per la 

realizzazione di eventi istituzionali e setting per collegio docenti, corsi di 

formazione, meeting e dirette streaming; 

Vista  la necessità di acquistare n. 2 cavi audio da 3,5 m - Jack maschio 3,5 mm 

e RCA bianco-rosso, n. 5 cavi tipo HDMI maschio – maschio, da almeno 5 

m, n. 1 alimentatore universale da 230V a 12V e 2A con connettori 

removibili (per stampante 3D laboratorio Baraggia), 1 memoria di massa 

USB per memorizzare software e files in laboratorio in modo da poter 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002159/U del 22/03/2022

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

potenziare la didattica  e le modalità didattiche compatibili con la 

situazione emergenziale nonché a favorire l'inclusione scolastica e ad 

adottare misure che contrastino la dispersione scolastica tramite attività 

laboratoriali che prevedano l’utilizzo di strumenti tecnologici in 

concomitanza della attività manuali con la suddivisione degli alunni in 

gruppi; 

Visto  il preventivo della Ditta Assinfonet, prot. 2044/E del 17/03/2022. 

Tutto ciò considerato 

DETERMINA 

 

di procedere mediante acquisizione tramite MePA, all’acquisto di 

 n° 1 Notebook Asus Zenbook Pro Duo 15 con schermo da 15.6’’ ULTRA UD 4K, Risoluzione 4K 

(3840 x 2160) 

Processore Intel®  Core ™ i9-10980HK 2.4 GHz (16M cache, fino a 5.3 GHz) 

RAM 32GB 

SSD 1 Tb 

Windows 10 Professional 

Scheda video dedicata NVIDIA Geforce RTX3070 da 8 Gb 

 n°1 adattatore da USB a HDMI tipologia CAMLINK 

 n°1 treppiede universale per fotocamera, regolabile in altezza 

 n°1 microfono direzionale a condensatore RODE NTG1, con asta di supporto 

 n°2 faretti di tipo “Illuminazione Portatili Luce Led” – USB con Mini Treppiedi Regolabile e filtri 

colorati, per riprese video 

 n°2 cavi audio da almeno 3.5 metri (jack maschio 3.5 mm e RCA bianco-rosso) 

 n°5 pz Cavo HDMI M/M da 5 mt 

 n°1 alimentatore universale per Notebook da 230V a 12V e 2A con connettori 

removibili/intercambiabili 

 n°1 memoria FLASH DRIVE USB 3.0 da 32 GB 

 n°1 cavetto per fotocamera tipo Canon EOS ingresso fotocamere mini- hdmi, uscita hdmi 
 

per l’anno scolastico 2021/2022 

presso la ditta Assinfonet Srl di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Costo: € 3.768,00 IVA esclusa 

 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà effettuato 

dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2022-03-22T13:09:54+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




